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都市計画用途地域を次のように変更する。

約30ha 20/10以下 8/10以下 3.3%

約4.7ha 30/10以下 8/10以下 0.6%

小計 約35ha 3.9%

約99ha 20/10以下 6/10以下 11.0%

約1.4ha 20/10以下 8/10以下 0.1%

小計 約100ha 11.1%

「種類、位置及び区域は計画図表示のとおり」

【理由】　　
公有水面の埋立てにより、市の区域内に新たに生じた土地であることから市街化区域へ編入し、一体
的な利用を図るため、準工業地域とする。

徳島東部都市計画用途地域の変更（小松島市決定）

合計 約897ha 100%

3.2%

9.8%

21.5%－ － －

40/10以下 8/10以下

20/10以下 6/10以下

20/10以下 6/10以下

－ － －

－ － －

－ － －

－ － －

20/10以下 6/10以下 23.9%

16.3%

6/10以下 － － －

－ － －

20/10以下

－

3.0%

工業地域 約88ha

工業専用地域 約193ha

近隣商業地域

商業地域 約29ha

準工業地域

建築物の
高さの
限度

備考
(構成比)

約65ha 20/10以下 6/10以下 － － 12ｍ 7.3%

建築物の
敷地面積の
最低限度

種類 面積
建築物の延べ面
積の敷地面積に
対する割合

建築物の建築面
積の敷地面積に
対する割合

外壁の後退
距離の限度

第一種低層
住居専用地域

20/10以下 6/10以下 － －
第一種中高層
住居専用地域

第一種住居地域

第二種住居地域

約146ha

約214ha

約27ha



変更理由（概要）

　公有水面の埋立てにより、市の区域内に新たに生じた土地であることから市街化区域へ編入し
一体的な利用を図るため、準工業地域とする。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　



面積 面積
(ha) (ha)

　

①
元根井地
区

中田町字根井

本地区は、徳島小松島港のふ頭用地として、平成２８年１０月
に埋立竣功認可された土地である。
周囲は、準工業地域に囲まれており、一体的に土地利用を図
るため、市街化区域への編入に合わせて、用途地域を準工業
地域とするもの。

200/600.3準工業地域
無指定
(市街化調整区域)

0.3

用途地域変更理由書（一覧表）

都市計画区域名

市町名

徳島東部都市計画区域

小松島市

無指定
(市街化
調整区
域)

0.3

変更理由番号
面積
(ha)

地区名
用途地域

容積率
/建ぺい率

変更位置
(区域に含まれる
町字名)

　

変更後

用途地域
容積率
/建ぺい率

公有水面の埋立てにより生
じた土地である。

土地・建物利用
の概況

変更前



都市計画用途地域を次のように変更する。 上段：変更後
下段：変更前

7.3%

(7.3%)

16.3%

(16.3%)

23.9%

(23.9%)

3.0%

(3.0%)

3.3%

(3.3%)

0.6%

(0.6%)

3.2%

(3.2%)

11.0%

(11.0%)

0.1%

(0.1%)

9.8%

(9.8%)

21.5%

(21.5%)

100%

(100%)

－ － －

ha

約 897 ha

約 29 ha

約 99 ha

約 88 ha

－

－

20/10以下 －

20/10以下 8/10以下

6/10以下

1.4

面積
(変更前)

約 ha

約 ha

約 ha

約 146 ha

約 214 ha

約 27 ha

214

27

小計

約65ha

約146ha

面積
(変更後)

ha

第一種中高層
住居専用地域

第一種住居地
域

第二種住居地
域

約 ha 約29ha

146

20/10以下

第一種低層
住居専用地域

20/10以下

約214ha

約27ha

合計 897約 ha

準工業地域

約 1.4 ha 約

工業地域

工業専用地域

ha

65

約 ha

約100ha

約897ha

－ －

20/10以下

20/10以下88

193 6/10以下 － －約 193

約 ha

約 ha

約88ha

約193ha

－

徳島東部都市計画用途地域の変更（小松島市決定）  変更前後対照表

商業地域 29

備考(構成比)
(   )は
変更前

約 約 65 ha

建築物の
敷地面積の
最低限度

種類

建築物の延べ
面積の敷地面
積に対する割

合

建築物の
高さの
限度

6/10以下 －

－

－

－

建築物の建築
面積の敷地面
積に対する割

合

外壁の後退
距離の限度

－ －

近隣商業地域

30

－

－ 12ｍ

－

6/10以下

6/10以下

40/10以下

20/10以下

－

6/10以下

－ －

－

8/10以下 － －

－

－

－20/10以下

30/10以下

8/10以下

8/10以下

20/10以下

6/10以下

－

約 ha

約 ha

約 30 ha

約 4.7 ha

約35ha

99

4.7

－－



 

 

 

徳島東部都市計画用途地域の変更 
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小松島市都市計画図 総括図
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徳島東部都市計画用途地域の変更 
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